

# ژورنال

شماره ۷۳۷

سردبیر این شماره: سوسن صابری

۲۲ مه ۲۰۲۴ - ۲ خرداد ۱۴۰۳

## در این شماره ژورنال

مرگ رئیسی جلاد و کیفرخواست مردم

شهلا دانشفر

مرگ جلاد و ممنوعیت شادی مردم

سینا پدرام

کار، کار خودشان است؟!

شهاب بهرامی

مرگ رئیسی در غزه و انقلاب جاری در ایران

سیاوش آذری

# مرگ رئیسی جلاد و کیفر خواست مردم

## شهلا دانشفر

با مرگ رئیسی مردم شادی‌ها کردند، با تبریک به یکدیگر در خیابان‌ها شیرینی پخش کردند و بر فراز آسمان بساط آتش‌بازی راه انداختند. خانواده‌های دادخواه با رقص و شادی فریاد دادخواهی سر دادند. این دادخواهی فقط در کف خیابان نبود. بلکه بیانیه‌های منتشر شده از سوی نهادهای مختلف مردمی، تداوم اعتراضات بازنشستگان و سربلند کردن اعتراضات بیشتر در نفت، گوشه‌های برجسته دیگر این واکنش‌ها در تداوم بخشیدن به انقلاب علیه حکومت رئیسی‌ها است.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان در بیانیه "ابراهیم رئیسی از هیئت مرگ تادمسوم‌سازی دانش‌آموزان" ضمن اشاره به پرونده پر از جنایت رئیسی از جمله عضویتش در هیئت مرگ سال ۶۷ و اعدام هزاران زندانی سیاسی، از بحرانی‌ترین وضعیت آموزش و پرورش در دوره وی می‌نویسد: "مسمومیت‌سازی مدارس دختران، حمله نیروهای نظامی و امنیتی به مدارس، ضرب و شتم و کشته‌شدن بیش از ۸۰ دانش‌آموز و دو معلم، بازداشت و زندانی کردن کودکان دانش‌آموز از سیاه‌ترین لکه‌های آسمان وزارت آموزش و پرورش در دوران ریاست‌جمهوری رئیسی بود. همچنین برخوردهای امنیتی از جمله زندان، اخراج و بازنشستگی اجباری معلمان، روش استخدام معلمان تازه با جذب سه هزار طلبه، کمبود شدید معلم در هفته‌های نخستین

سال تحصیلی و نرسیدن کتاب‌های درسی برخی پایه‌ها تا یک ماهه اول، از دیگر نشانه‌های نا کارآمدی آموزش و پرورش در دولت سیزدهم می‌باشد.

شورای هماهنگی در ادامه چنین کیفرخواستی با اعلام دوباره مخالفتش با سیاست‌های حاکم بر آموزش و پرورش و محکومیت کودک‌کشی در همراهی با سایر دادخواهان بر محاکمه آمران و عاملان قتل و کشتار مردم طی قیام‌ها تأکید می‌کند.

جمعی از زندانیان اعتصابی "سه‌شنبه‌های نه به اعدام" می‌نویسند: "۱۸ ساعت در تلویزیون برای عامل قتل عام سال ۶۷ به عزاداری پرداختند. در عین حال محکومان به اعدام و خانواده‌های آنها را روزها و هفته‌ها با طناب اعدام بر گردنشان و عملاً هم بر گردن خانواده‌هایشان نگه می‌دارند تا جنایتشان را

تکمیل کرده باشند.“ و تأکیدشان بر لغو مجازات اعدام و پایان دادن به حکومت استبداد مذهبی حاکم است.

نهاد دادخواهان در بیانیه “از هیئت مرگ تا سه‌شنبه‌های سیاه اعدام” می‌نویسد: “مرگ او به منزله بسته‌شدن پرونده جنایات وحشتناکی که در آن عاملیت داشته، نمی‌باشد. قطعاً پرونده او در دادگاه‌های مردمی تحت عنوان یکی از عاملین کشتار و جنایت و تجاوز، گشوده خواهد شد.”

بدین گونه امروز جامعه با خواست محاکمه تک‌تک سران حکومت در دادگاه‌های مردمی در قامت بلندتری دادخواه قربانیان جنایات رئیسی و کل رژیم است.

# مرگ جلاد و ممنوعیت شادی مردم

## سینا پدram

به گزارش خبرگزاری‌ها، دادستان کل کشور، با انتشار بخشنامه‌ای کاربران رسانه‌های اجتماعی را تهدید به "برخورد سریع، مؤثر و بازدارنده" کرد. او به دادستان‌های سراسر کشور گفت باید با افرادی که با انتشار مطالبی درباره کشته‌شدن رئیسی اقدام به "توهین" یا "مخدوش ساختن امنیت روانی جامعه و تشویش اذهان عمومی" می‌کنند، به شدت برخورد کنند.

فکاهی قضیه این است که رژیم می‌کند حتی نیروی کافی برای کنترل اعتراضات ریزودرشت و زنان

بی‌حجاب را ندارد، اکنون قمپز در می‌کند و ادعای کنترل شادی مردم در ابعاد میلیونی را دارد. این نمونه واضحی از "فرار روبه‌جلو" رژیم در مواجهه با حتی "اتفاقات" به نظر "طراحی" شده است. این بار نیز مانند همیشه "شادی" مردم به یک "خلاف حقوقی" تبدیل شده است و پای تمامی نهادهای سرکوبگر رژیم را به میان کشانده است.

فعالین حقوق بشر، بازماندگان و خانواده‌های زندانیان اعدام شده توسط ابراهیم رئیسی در دهه‌های مختلف هر کدام به سهم خود، از کشته‌شدن "آیت‌الله اعدام" ابراز خوشحالی کردند. مردم ایران بر گور جلاد می‌رقصند. هیچ‌چیزی عادلانه‌تر از واکنش مردم ایران نیست و امروزه هیچ‌چیزی جسورانه‌تر

از ابراز شادی فردی و جمعی نیست. با مرگ این نماد خشونت و جنایت در رژیم آیت‌الله‌ها، روزنه‌ای دیگر برای ابراز وجود اجتماعی شهروندان باز شد و درست به این اعتبار، رژیم بار دیگر خود را در مقابل خلاقیت‌های مردم دست‌بسته یافت.

ثبات سیاسی رژیم با هر حادثه‌ای زیر سؤال می‌رود و مشکل اساسی این است که رژیم اسلامی بدون "حادثه و حاشیه" نمی‌تواند به حیات خود ادامه دهد. اختلافات داخلی رژیم آن‌چنان بالاست که حتی یک سانحه هوایی منجر به کشمکش در بین باقی جنایت‌کاران رژیم و فرصت برای ابراز وجود در بین مردم می‌شود.



اینکه "مرگ جلاد" دسیسه داخلی و حکومتی است یا "حادثه" هوایی غیرقابل پیش‌بینی، موضوع بحث بسیاری از تحلیل‌گران و فعالین قرار گرفته است، اما آنچه که در چند روز گذشته برجسته بود، نفرت مردم از رژیم و نمادهای آن و نهادینه‌شدن ابراز وجود اجتماعی مردم در هر اتفاق بالقوه در ایران است. انقلاب زن‌زندگی آزادی هنوز در عمق جامعه در حال نقب‌زدن است و دنبال فرصتی است برای اعتلا و ابراز وجود دیگر.

## کار، کار خودشان است؟!!

شهاب بهرامی

مهرداد بختیاری و صبا بختیاری، عمو و عمه پویا بختیاری، با انتشار پست‌های جداگانه‌ای در شبکه‌های اجتماعی خبر دادند که بهروز قدیمی، مسئول فنی هلی کوپتر حامل ابراهیم رئیسی، پسر عمه آنها بوده است. آنها توضیح بیشتری نداده‌اند و نوشته‌اند: «یاد و نامش گرامی، روحش شاد».

یکی از کاربران صفحات مجازی از داخل نوشته «هر چقدر هم که خودتان را در شهرک‌های امنیتی و نظامی و با چندلایه حفاظتی - امنیتی پنهان کنید، اون نگهبان شهرک، آن محافظ، آن سرباز، نگهبان

دور پادگان، آن میوه فروش، آن نظافتچی، آن باغبان  
یکی از همین نفرات ملت است و به هر حال یک  
روزی آره...!»

در این دو سه روز گذشته با ابراز علنی خوشحالی،  
شادمانی و پایکوبی مردم به خاطر سانحه هلیکوپتر  
حامل رئیسی، انعکاس این شادمانی در مطبوعات  
خارجی نیز مکان ویژه‌ای یافت. نشریه فرانسوی  
«شارلی ابدو» روز سه‌شنبه کاریکاتوری منتشر  
کرد. در این کاریکاتور زنی را نشان می‌دهد که  
گوشواره‌هایی به شکل بالگرد دارد و بر روی آن  
نوشته شده «ایران: بالگرد، زن زندگی آزادی»

اما جدای از این فضای شادمانی، بازار شایعات  
هم در مورد حذف و جنگ و دعوای داخلی، نقش

مجتبی خامنه‌ای، دست داشتن دولت اسرائیل، نقش  
رئیزی و عبداللهیان در نزدیکی به پوتین و روسیه و  
جدال داخلی بر سر نزدیکی با آمریکا و مذاکرات  
عمان و.. به شدت داغ شد.

رژیم مافیایی حاکم، طی چهل و پنج سال گذشته  
ده‌ها نفر از خودی‌ها و مهره درشت‌های نظامی و  
غیرنظامی خود را در جنگ و دعواهای داخلی بر  
سر تقسیم قدرت از صحنه سیاست حذف کرده و  
یا سر به نیست کرده است؛ بنابراین طبیعی است در  
چنین فضایی که هیچ‌گونه راست‌گویی و شفافیتی  
در هیچ زمینه‌ای جز دروغ و تحریف از طرف  
«نظام» وجود ندارد، بازار شایعات در میان مردم  
قوت بگیرد و خود عاملی به فشار بیشتر از طرف  
مردم شود. این جنگ روانی از همان روز حادثه

شروع شده و به نظر نمی‌رسد به این زودی‌ها یقه رژیم را رها کند. به احتمال زیاد در روزهای آینده شاهد روشن‌تر شدن ابعاد تاریک و پنهان شده این حادثه باشیم. اما آنچه روشن است اینکه سقوط هلیکوپتر برای چند صباحی شادی عمیقی را در میان مردم و مخصوصاً خانواده‌هایی که عزیزانشان توسط رئیسی و حکومت رئیسی‌ها گرفته شده‌اند دامن زد و بازار انواع طنزهای گزنده مردم علیه حکومتیان را داغ کرد.

# مرگ رئیسی در غزه و انقلاب جاری در ایران

## سیاوش آذری

بنا بر گزارشی منتشره در رسانه‌ها، مردم غزه به مرگ رئیسی با بی‌تفاوتی برخورد کرده‌اند. برخی افراد در پاسخ به سؤالات خبرنگار خبرگزاری فرانسه او را از عاملین تخریب و ویرانی غزه شمرده و گفته‌اند "او هرگز از ما حمایت نکرد، هرگز خواستار برقراری آتش‌بس نشد و هرگز در کنار ما نایستاد. او به‌هیچ‌وجه ارتباطی به ما ندارد."

جنبش راست چه در ایران و چه در جهان و بینش بستر اصلی حاکم در اتاق‌های فکر و دانشگاه‌های دولت‌های غربی و آکادمیسین‌ها گرایش شدیدی

به همسان‌پنداری حکومت‌ها و نیروهای حاکم بر یک کشور و ساکنین این کشورها و مناطق دارند.

علت اصلی این رویکرد نه فقر معرفتی بلکه منافع کاملاً زمینی و سیاسی دولت‌ها و جنبش‌های سیاسی است. برای دولت‌های غربی این همسان‌پنداری بهانه مماشات با این نیروهای سیاه تحت لوای “دیالوگ انتقادی” و در راستای ادامه بده‌بستان و تأمین منافع بیشتر بوده است. برای نیروهای سیاه و دولت‌های مرتجع حاکم در خاورمیانه و شمال آفریقا حکم وسیله استمرار حاکمیت با حمایت مشروط و یا نامشروط همین دولت‌های غربی و حقنه‌کردن خود بر اذهان عمومی غرب به‌عنوان نمایندگان مشروع مردم ساکن این کشورها و منطقه را داشته است. در دست فاشیست‌های در قدرت در

اسرائیل برای توجیه نسل‌کشی و جنایات جنگی علیه فلسطینیان مورد استفاده قرار گرفته و برای جنبش راست و نیروهای ناسیونالیست و بی‌ربط به جنبش مردم آزادی‌خواه و انقلابی در ایران بهانه کوبیدن بر طبل عرب‌ستیزی و افغان‌ستیزی در راستای منحرف‌کردن انقلاب و اجرای نقش در زدوبندهای پشت پرده و از بالای سر مردم و نجات رژیم سرمایه‌داری.

انقلاب زن‌زندگی آزادی با افشای هرچه بیشتر ماهیت رژیم در سطح جهانی در ضربه‌زدن به سیاست همسان‌پنداری حکومت‌ها و مردم، بسیار مؤثر بوده است. بی‌تفاوتی و واکنش منفی مردم غزه به مرگ رئیسی امتداد جشن و پایکوبی مردم



در ایران به دنبال کشته‌شدن این جلاد و رئیس هیئت مرگ است. سرنگونی رژیم اسلامی و پیروزی انقلاب جاری در ایران سوت پایان حاکمیت اسلام سیاسی در منطقه خواهد بود و سیاست مداخلات دولت‌های غربی با نیروها و دولت‌های مرتجع و توجیهات "نظری" این سیاست را، همچون رئیسی سخت بر زمین خواهد کوبید.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال